Vulnusculum di.pn̄m vulnus.

Vulpescula.le.di.pn̄m vulpes. **E**t vlt di. **P**ris.intercio libro. In es pductam desinentia feminia tercie declinationis. vel quinte abiecta s. et addita cula faciunt diminutiu. et seruat e. pductam. vt bec vulpes vulpe cula res recula.

Vulpes. **V**oluo uis.componit cum pes et dicit bec vulpes pis. quasi volupes. est vero volubilis pedibus et nuncq̄ rectis itinerib⁹ sed tortis anfractibus currit. utpote animalia fraudulentium insidijsq̄ decipiens. **N**am dum nō habuerit escam singit se mortuam sicq̄ descendētes quasi ad cadaver aues rapit et deuorat. sicut dicit **I**sido. xii. etymolo. **H**ec tenet figuram doli si dyaboli. qui cum temptat dissimulat q̄ mala non faciat. sed q̄si deglutit eam secum ad tartara ducit. **N**az ut dē in **J**ob. Abscondita est in terra pedica eius et decipula ei sup semitā. **T**igil demon ob insidias vulpecule est filis. et iā pleni fraude viri sunt vulpis nomine digni. **E**t vt fertur. **V**ulpes aubus. et maxime gallinis instital. quas solo visu et gānitū de arboribus de nocte descendere facit. et rapit. quotquot capere potest interficit et deuorat quas vult. reliquias infodit terre. vt famescens iterum eas comedat. **L**auet quantum potest ne eius cubile sciatur. et semper habet plura hostia. et cum fumo ejicit. et definit nūs in es vt pbatur q̄ eius diminutiu. vide etiā in vulpecula.

Vulpinus na.num. penl. pdu. vulpis vel ptinens ad vulpem. et di a vulpes.

Vulsi est pteritum de vello lis.

Vulteuſ vultei. pprium nomen trisyllabum est. sicut gaus. dissyllabū. In vto aut vultei est bisyllabū sicut gai monosyllabū. et est ibi i. cōsonans. **A**n hora. in prima epi. Durus ait vultei numis attētysq̄ videris. **D**e hoc plenus dixi in tercia parte vbiegi de vto scđe declinationis.

Vultuosus sa.sum. in vultus exponit.

Vultur. **V**olo las.componit cum tardis. et dicit hic vulris. Et hic vultarius rj. hic vulturis huiusvulturis. p eadez aue. vnde ennius. **V**ultures in silvis miserum mandebat hominem. a tardovalatu dicit. quia si tarde volans. et suis rapar. Et vt dicit **I**sido. xij. etymo. **V**ultures sicut et aquile etiam ultra maria vadavera sentiunt. Altius quippe volantes multa que ex montium obscuritate celant. et alto illi conspicunt. **V**ultur a volatu tardo nominatus putat. Nam pie magnitudine corporis prepetes volat. et non habet. **E**t ambro. in quinto hexame. dicit. **R**egant vultures indulgere concubitu. et configali quodam vln nupti alisq̄ copule sorde misceri. atq̄ ita sine vlo masculorum concipere semine. et sine coniunctio generare. natosq̄ ex his in multam etatem longem vite procedere ut vlosq̄ ad centum annos. vite eorum series pducatur nec facile eos angusti eui finis excipiat. Quid aut qui solent nostra ridere mysteria. cum audint q̄ virgo generavit. et impossibile innupte. cuius pudorem nullari consuetudo temerasset. extimant partum. impossibile putat in dei matre. quod in vulturib⁹ impossibile nō negat. Anis sine masculo parit et nullus refellit. et quia sponsata virgo. **M**aria peperit pudori eius faciūt

W ante W

questionem.

Vultus. **A**vo lo vis dicit hic vultus tns.tui. quia q̄ eum animi voluntas ostenditur. **S**cdm enim voluntatem animi in varios motus mutat. vnde a facie differt. **N**am facies simpliciter accipitar pro vniuersitatis naturali aspectu qui nos leuiter mutatur. vultus enim animorum qualitates signat. qui in varia mutant et interdum affectione animi. modo letus modo tristis appareat. vnde vultuosi dicuntur tristes vel qui sepe vultum mutant. **E**ccl. xix. **E**x visu cognoscit vir. et ab oculis faciei cognoscitur sensatus zc. dicimus em vultum celi et maris. quia commutantur. dicit etiam vultuas sa.sum. id est pulcher. formosus. et etiam comparat. vultuosior simus.

Vulua. **A**valua dicitur hec vulua ue. quasi valua. id est iāna ventris. vel q̄ semen recipiat. vel ex ea fetus pcedat. **J**ob. **Q**uare te vulua eduristi me. vulua etiam dicit. sumē suis. **H**ora. in epis. **C**um sit obesus. nū melius tñrdo. nil v.

Vulnula le. di.qua vulua.

Vulula le. di.qua vua.

W ante X

Vrox. Ab vnguis. dicitur bec vro. q̄si vnkoi. Antiquitatem nubentes puelle in angebat crismate. et veniebant ad limen mariti. et postea anteq̄ ingredierentur orabant se laneis vatis. et oleo vngebantur et inde dicti sunt vroxes quasi vnxores. **A**b vro dicitur vxoris ria. rium. ad vxorem pertinens. vel vrori deditus. et voluntati vroxis ex toto subditus. **E**t vro ras vrori coniungere. vide in maritus. et in matrimonium. **D**ic nota q̄ vro non habet potestatem in corpus viri. nisi salua consistentia persone ipsius et honestate. vnde si ultra exigat nō est petitio debiti. sed iniusta exactio. et propter hoc vir non tenetur ei satisfacere. **I**te si aliquis redditur impotens ad debitum reddendum ex causa in matrimonio consecuta. puta cu prius debitum reddit. **E**t est modo impotens ad debitum reddendū ulterius. huiusmodi mulier non habet plus petendi. et in petendo magis se meretricem q̄ conjugē exhibet. **P**otest etiam queri. an viro leproso tenetur vro debiti reddere. **A**d hoc dico leproso soluit spō salia. sed non matrimonium. **V**nde et vro viro leproso tenetur reddere debitum. nec tamen tenetur ei cohabitare. quia nō ita cito inficitur ex coitu. sicut ex frequenti cohabitatione. et q̄si proles generetur infirma. tñ melius est ei sic esse q̄ penitus non esse. **I**te querit magister sententiārum in quarto libro distinctio ne. xxvij. **S**i quis relicta in patria sua vro. in longe quam abiens regionem aliam ducat. deinde penitentia ductus eam dimittere velit. asserens se aliam habuisse que vivat. nec ecclesia permittat que quod ille asserit ignorat an in secunda copula sit coniugium. **E**t respondet magister q̄ sic. sane dici potest nō esse coniugium et mulierem de crimine excusari per ignorantiam viri. autem adulterium admittit. sed ex quo ad primari re dire volens nec valens. quia ecclesia cogitur disciplina hanc tenere. **I**ncipit per obedientiam et timorem excusari. **H**oc q̄ poscēti mulieri debitum reddit a qua ipse nunq̄ poscere debet. et sic de omnibus alijs huius sentiendum est. Alij dicunt cum quibus ego q̄ potius excommunicatus debet quis mori q̄ coniugatur illi q̄ non est sua vro. **H**oc enim est contra veritatem vite que non est propter scandalum dimittenda. et hoc cōmuniter tenetur. **W**odo consuenit queri. si vnu cōiugum moritur. et postea miraculose suscitetur. da sic matrimonium reintegrandū. ad hoc dico q̄ si angustium. **R**uptie sunt hominum mortalium. **E**t ideo vinculum matrimoniale cum hac vita finitur. hoc est quod dicit ad Roma. vii. de muliere. **G**o mortuus est

De litera

vir eius soluta est a legeviri. et ideo si resuscites non posset uxorem suam repetrere. sed posset iterato cum ea contrahere nisi illa alteri nuplisset. tunc enim non esset matrimonium contractum separandum. Nec obstat quod dicit apostolus ad Hebreos. xii. ca. acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos. quia id intelligit de filiis. et non de maritis. Quel potest dici quod intelligat de uxori. tunc acceperunt voluntarie maritos contra bendo de novo cum eis. quare autem uxori sine mulieris facta sit de costa viri. dixi in mulier. Item scias quod sicut dicit Proverbi. xix. ca. Domus et virtus dant a parentibus. a domino autem proprie uxori prudens.

X Litera usq[ue] ad tem
pus augusti non erat in usu apud latinos et digne hoc tempore assumpta est. quo christi nomen innotuit. quod in figura christi scribitur. Et ut dicit Papias. in grecis pro ch. scribitur. Unde aliquando quedam dictiones grece apud latinos scribunt per ch. aliquando inueniunt scripte per x. ut christis christus. pro christus christis. Et sic supra in tercia lira scripsi multas dictiones grecas que possent etiam scribi per x. Scias quod nomina desinentia in x. faciunt gtm in cis. vel in gis. et nux cis. lex gis. vertutum autem x. in cis. vel in gis. Recipiunt autem quatuor. Unde versus. Omnis rectus in x. in cis. vel gis gtm. Luminat. absq[ue] senex nix non atq[ue] supplex. vide in prima parte ubi agit de x.

Xandicus macedonii lingua. aprilis mensis. et cor. penul. sine banc syllabā di.

X ante **E**
Xennius nū exponit in exennio.
Xenodocium. a xenos. i. peregrinū dicit xenodochii. locus in quo pauperes peregrini suscipiuntur et conuersantur. ut hospitale vel ipsa collectio et susceptio pauperum et pegrinorum. Unde hoc xenodociolum li. vi. et hic xenodociarius xenodociarij. et hec xenodociaria. i. xenodocti custos.

Xenofontes nomen cuiusdam histriographi.
Xenos id est peregrinum. vel sensus. et accentuatur in fine.
Xenotrophita te. pennitima. pducta. in xenotrophio vide.

Xenotrophium. Trophos quod est conuersio componit cum xenos quod est peregrinum. et dicitur hoc xenotrophium xenotrophij locus venerabilis scilicet hospitale ubi pauperes et pegrinii conuersantur. Et inde hic et hec xenotrophita te. qui vel que custodit xenotrophium.

Xerofagia. in xerofagus exponit.
Xerofagus. Xeros. vel xeron quod est siccum. componit cum fagin quod est comedere. et dicitur xerofagus ga. gum. pn. cor. i. siccum comedens. Unus bec xerofagia gie. pn. acuta. i. cibis siccus. siccum comedio. vel abstinēta ciborum humerentium. Unde et quoddam genus ieiuniorum sic dicit. quia quibusdam siccis escis homines tunc vivuntur.

Xerolibya. Xeros. i. siccum. cōponit cum libya. et dicitur xerolibya vel xerolibyes libyei. i. siccum libya regio quedam africe est.

Xerolophus. Xeros cōponit cum lophos. quod est cornu. et dicitur xerolophus ph. pn. cor. i. siccus cornu. sicut eneus vel lignens.

Xeromirū. A xeros et miron quod est vnguentum componit hoc xeromirū. i. siccum vnguentum. q̄si manibus confectum.

Xeron vel xeros. i. siccū. et acutus in fine. Unus in grecis. dicitur. Dic xeron siccū. probat illud xerofagia.

X ante **E**

Xeropelline. Xeros componit cum pellis. et dicitur hec xeropellina. i. pellis sine vestis vetus siccus et p̄cisa. detrita. Et dicitur hic xeropellinus xeropellina xeropellum. i. vetus. siccus. detritus. vilis. ut xeropellinas vestes donant illi. quidam dicunt xeropellonia.

Xerostate grece. disciplina latine.

Xerxes rex persarum fuit.

X ante **Y**

Xylobalsamum. Xylon quod est lignum componit cum balsamum. et dicitur hoc xylobalsamum xylobalsami. lignum vel cortex balsami. vel liquor emanans de ligno eius trito. Nam arbor balsamus. lignum eius xylobalsamum dicit fructus sive semen carpopbalsamum. succopbalsamum. Quod ideo cum adiectione si significat eo quod per culis ferreis vngulis cortex ligni per canellas eximis odoris guttas distillat. canella ei greco sermone ope dicitur. unde balsama si pura fuerint tantam habent vim. ut si sol excanduerit sustineri non possunt in manu.

Xylocasia. xylon componit cum casia. et dicitur xylocasis. id est signum casie. et debet scribi per unum s. sicut casia sie.

Xylofagus. Xylon componit cum fagin quod est comedere. et dicitur xylofagus xylofaga xylofagam. pen. cor. i. lignum comedens. Unde hic xylofagus gi. var. mislineus.

Xylon grece. latine dicitur lignum.

Syrobalsamum. in carpopbalsamum dicitur.
Xyros. Fagin quod est comedere componit cum xyros quod est fructus. et dicitur xyromyrrbum xyromyrrbi fructus myrrhe. vel aroma seu mixtura myrrae et aloes. unde mortuorum corpora condiantur ne putrefascant.

Xyros. i. fructus.

X ante **R**

Xps. quia grecum est per x. scribendū est xps. ita et xrisma. sed quia hec figura x. representat ch. Ideo multilati scribunt christus per ch. vide de hoc in tercia lira in suo loco.

Hic nota quod fere quodlibet nōmē dei scribitur per tres lras. ad designandum mysterium trinitatis. Xps ergo cum sit nōmē dei scribitur tribus lris propter predictam causam. et grecis. quia grecum nōmē est.

Hec vero scriptura xps greca est. et grece sunt figure. X. vero representat apud grecos ch. aspiratum. et vocatur chi. Hec figura p. representat apud grecos r. et dicitur apud eos ros. Hec vero figura c. representat apud eos s. et vocatur syma.

Hec ergo figure representant in hoc nomine christus illa elementa que apud grecos habent representare ch. r. s. et non representare apud nos.

Dicendum est ergo propter locum chiro syma. hec vero sunt nōmē illorum elementorum apud grecos. Sed quis abhorret nominis greca. abhorreat predictam scripturam. et scribat illud nōmē latinis figuris sic christus.

Vel ut satisciamus ignorantibus linguam grecam scribat xps grecis lris. sed in literando proferat latina nomina illorum elementorum que representant ibi figure. et dicat xpicola. xps. ch. r. s. titellus xpus.

Nel sic cut dicitur scribat christus.

Xpianismus mi. in ch. lira exponit.
Xpicola le. in ch. exponit in tercia lira. Et cor. penul. syllabam. s. co.